tur: Hi enim partium omnium diſſectione inſpectione per-
acta reliquias hominis non ſine funerali proceſſũ juſtæ ſepulturæ
tradere ſolent, teſtante Ripa in tract. de peſte Capit. deremediis
præſervat. contra peſtem num. i42. in fin. Tum poſtremo quia
auenerd quae ex eorporibus illis reſervantur, oſſiumque iſta ar-

tificioſa compago et quotidiana ejus inſpectio ad multa nobis
conducit; Primo namque ſubjicit, revocatque in memoriam
nobis miſeram noſtram conditionem, fragilitatem imbeceilli-

tatem
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tatem; Deinde prodeſt nobis ad conſiderationem admirandæ

ſtupendæ ſapientiæ Creatoris Dgi optimi maximi ceu Archi-
tedti Artificis omni alio incomparabiliter excellentioris
prudentioris; Denique invitat inflammat, hæc conſideratio
ad ardentem ſeriamque: gratiarum actionem, quæ ipſi inimi-
tabili: opifici pro ſummis immenſis diuinis in nos largiſſime
effiiſis beneficiis debetur: unde illud conſequitur, quod Me-
dici in foro conſcientiæ? pinguedinem hominis ad ſectionem
conceſſi pro ſalute aliorum, ficque publieæ utilitatis cauſa ſibi
reſervare adhibere poſſimt. Quæ ratio fuit, quare S. Fran-
ciſcus Saleſius ũltimus Genevenſium Epiſcopus, referente ſcri-
ptore, in ejus vita, per teſtamentum ordinavit, ut poſtquam
vivis exceſſerit; Corpus ſuum anatomicis examinationibus ſub-
jiceretur, quatenus mortuus etiam proximi ſaluti deſervire
poſſit. Hac de cauſa in Augliæ Regno reis,quorum ultimum
ſupplicium ſuſpendio termmatur, indultum eſt, ut Corpora ſua
Medicis ad anatomiam vendere valeant, redactoque inde pretio
reſiduum vitæ ſi non læte, ſaltem laute tranſigere: Quæ tamen
licentia non promiſcue omnibus data eſt, ſed iis tantummodo qui

laqueò ſuſpendendi veniunt, non ita publicarum viarum de-
prædatoribus, qui catena ſuſpendi ſolent. Quare etiam empro-
res Medici chute mercari provide explorare conſueverunt,
qualibus cum eircumſtantiis reus ſuſpendendus ſit, ne in ipſa
emptione decipiantur, quibus nullus de evictione regreſſus ſu-
pereſſet. Neque abſterrere debet, quod ſœdum videatur cada-
ver ſanguine ſanie contaminatum manibus contrectare,
crudele, carnificum adinſtar corpus humanum dilaniare; Talis
enim corporis ſpurcities paucula aqua, animæ vero ignorantia
ne toto quidem oceano ablui poterit, proindeque animo non
corpore metienda venit fœditas: fed crudelius eſt propter
imperitiam ignorantiam vivos excruciare occidere, quam
paucorum eadavera præter noxam ad multarum gentium inqui-

9
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renda auxilia dilacerare. Nec iniquum videri debet, ut poſt-
quam delinquens debito ſu-plicio affectus eſt, pœnamque pro-
meritam decretamque ſuſtinuit, ulteriori pœna per ignominio-
ſam cadaveris dilacerationem aſficiatur contra L. n. f. de pœn.
nam ſupra jam demonſtratum fuit ignominioſum haud cenſeri,
quod publicæ utilitatis intuitu contingit; quod communiter
omnibus prodeſt, id fieri debet, quantumvis eum incommodo
alicujus privati conjunctum exiſtimetur, ſicut reſcribit Juſti-
nianus L. un. hæc autem i4. verſ. ſed quol C. de Cadue. toll.
dixi punitorum, unde tacite indicare volui illorum opinionem
me haud probare, qui vivos etiam ad anatoniiam concedendos
eſſe ſtatuunt, licet enim vivi ſpirantis adhuc inſpectio videa-
tur magis medico conducere, ut ſciat qualis in vivo homine ſit
interna viſcerum diſpoſitio, Religio tamen non patitur, ut mori-
turi inter tantos eruciatus déſperatione: futuræ etiam vitæ fpem
miſere amittant, nec convenit ut executio, quæ Carnifici in-
cumbit, Medico demandetur, cujus ars ad ſalutem hominum
pertinet, non ad perniciem I. I. I. f. de extraord. cogn.